
学校便り ６月号 和歌山市立貴志中学校

初夏の候、保護者の皆様方におかれましては、益々ご健勝のことと存じ上げます。

平素は、本校の教育にご理解・ご協力を賜りまして誠にありがとうございます。大型

連休は、如何お過ごしになられたでしょうか。年号も改まり、いよいよ令和元年度が始

まりました。学校では、様々な健康診断が行われています。

【家庭訪問】

５月７日（火）を皮切りに６日間の予定で各ご家庭を担任が訪問させていただきまし

た。何かとお忙しい中、ご協力ありがとうございました。訪問中にお話しできなかった

ことなどございましたら、どうか遠慮なく担任までご連絡いただければと思います。

【カナダ・リッチモンド市国際交流事業】

和歌山市の国際姉妹都市であるカナダ・リッチモンド市より、中高生３６名が５月１

３日より１９日まで親善訪問がありました。その際、ホームステイを受け入れていただ

いたご家庭に滞在をしながら、様々な行事等に参加しました。本校においても１７日（金）

には、リッチモンド生徒１名が、３年生への１日学校体験をしました。交流をした生徒

の皆さんは、貴重な体験になったと思います。

【定期テスト】

２１日（火）・２２日（水）は、全学年による中間テストが行われました。１年生に

とっては、初めての定期テストでもあり緊張したこと思います。また、６月２６日（水）

・２７日（木）・２８日（金）には期末テストが行われます。中間テストから期末テス

トまでの間には、行事等が盛り沢山です。ご家庭でもどうか、早めの準備のご指導をお

願いします。

【修学旅行】

３年生にとりましては、大変楽しみにしている修学旅行が６月４日（火）から３日間

東京方面に行きます。生徒の安全・健康面に留意し引率教員一丸となり、思い出に残る

修学旅行にしたいと考えます。

【職場体験】

２年生は、４日（火）から２日間もしくは３日間で約６０事

業所別に職場体験学習を実施します。ご協力いただく事業所に

は感謝しております。この体験から、働く喜び等を感じ取って

欲しいと思います。

【校外学習】

１年生は、6日（木）に校外学習として白浜アドベンチャーワールドに出かけます。

思いやりの大切さや仲間づくりを学習して欲しいと思います。

季節柄、日中の気温が高くなってきました。保護者の皆様方におかれましてもご健康

に留意され、お身体をご自愛ください。


